

<b>RAPPORTSKEMA for tilskud fra Pulje A og B samt Partipuljen</b>	
<b>Tilskudsmodtager</b>	AOF Danmark, Molestien 7, 4. sal, 2450 Kbh. SV
<b>Bevilget tilskud</b>	434.359 kr.
<b>Projektansvarliges navn</b>	Konsulent, Oliver Dalgaard, 41887772, <a href="mailto:olda@aof.dk">olda@aof.dk</a>
<b>Dato og underskrift</b>	

Aktivitet 1: EU hva' nu?	Afrapportering
<p>Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen</p>	<p><b>1. EU HVA' NU?</b></p> <p>I løbet af 2023 har AOF endnu engang sat aktuelle EU-problematikker til debat med indsatsen "EU – Hva' NU". Vores debatter blev udført med deltagelse fra eksperter på EU-området, medlemmer af Europa-Parlamentet og politikere med særlig interesse for EU.</p> <p><b>Debat om fertilitet, d. 28. april</b></p> <p>Debat om fertilitet og skabelse af fremtidens børn, herunder hvad EU kan gøre ift. regulering af hormonforstyrrende stoffer. Arrangementet blev faciliteret af ordstyrer Mette Frobenius og tog form som paneldebat med deltagelse fra Pernille Weiss (sexolog og medlem af Europa-Parlamentet), Anders Rehfeldt (Ph.d Københavns Universitet), Mathias Niebuhr (kandidat til Europa-Parlamentet) og Fie Dahl Hansen (kandidat til Europa-Parlamentet).</p> <p><b>EU-debat om den grønne omstilling, d. 17. maj</b></p> <p>Med udgangspunkt i spørgsmålet "Kan EU sikre en grøn fremtid?" inviterede AOF til debat om den grønne omstilling med et panel bestående af: Theresa Scavenius (medlem af folketinget), Niels Fuglsang (medlem af Europa-parlamentet) og Nicolai Bech Kofoed (senioranalytiker). Debatten blev modereret af Mette Frobenius.</p> <p><b>EU-aktualitet, d. 25. maj</b></p> <p>EU-kursusdag for offentligt ansatte og arbejdsgivere. Vores EU-underviser Stig Bang Petersen (EU-ekspert) tog deltagerne på en tur rundt i EU's mange institutioner og mekanismer. Kursusdagen gav forståelse for Europa-Parlamentets arbejde og funktioner samt lovgivningsproces, mens der også var rig mulighed for debat og indspark fra de deltagende.</p> <p><b>Hvordan påvirker EU min hverdag?, d. 31. oktober</b></p> <p>Foredrag med generel indføring i hvordan EU fungerer med særligt fokus på aktuelle sager og det daglige arbejde i Europa-Parlamentet. EU-ekspert Stig Bang Petersen bidrog med et oplæg om EU's opbygning og funktioner mens Christel Schaldemose (medlem af Europa-Parlamentet). Arrangementet blev afviklet i samarbejde med Niels Brock.</p>

<b>Aktivitet 1: EU hva' nu?</b>	<b>Afreportering</b>
<p>Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner</p>	<p>Debatterne har været afholdt fysisk og vi har bla. samarbejdet med:</p> <p>Københavns Universitet</p> <p>Niels Brock</p> <p>Albertslund Seniorhøjskole</p> <p>Frit Forum</p> <p>EU-parlamentarikere</p> <p>Folketingspolitikere</p> <p>Ungdomspolitikere</p> <p>Ministerier, styrelser og kommuner (EU-aktualitet)</p> <p>Lokale AOF-afdelinger</p>
<p>Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler</p>	<p>Arrangementerne er bredt annonceret i vores netværk og vi har i den forbindelse anvendt LinkedIn, Facebook og produceret flyers/invitationer/plakater som er delt ud i relevante kanaler. Herudover har gjort af vores lokale netværk i AOF-afdelinger til at annoncere hvor dette var relevant. EU-kursusdag for offentligt ansatte blev markedsført med invitationer til alle styrelser, ministerier og kommuner.</p>
<p>Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)</p>	<p><b>Debat om fertilitet:</b> 13 fremmødte</p> <p><b>EU-debat om den grønne omstilling:</b> 12 fremmødte</p> <p><b>Hvordan påvirker EU min hverdag?:</b> 38 fremmødte</p> <p><b>EU-aktualitet:</b> 28 fremmødte</p>

Aktivitet 1: EU hva' nu?	Afrapportering
Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Syddjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet	Københavns Storkreds  Københavns Omegns Storkreds
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	Vi måler succeszen til: <b>4</b>

<b>Aktivitet 2</b> De unges EU	<b>Afrapportering</b>
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p>2. DE UNGES EU</p> <p>AOF's gode samarbejde med Peter Laugesen og Elena Askløf i Vores Europa fortsatte i 2023 med endnu en foredragsturné der førte dem rundt på landets højskoler og efterskoler, hvor de faciliterede inddragende EU-debatter om en række europæiske problemstillinger set fra ungdommens perspektiv.</p> <p>Der blev afholdt i alt 10 foredrag:</p> <p>Uldum Højskole</p> <p>Vestjyllands Højskole</p> <p>Krogerup Højskole</p> <p>Brandbjerg Højskole</p> <p>Skanderborg Gymnasium</p> <p>Egmont Højskole</p> <p>Rødkilde Gymnasium</p> <p>Engelsholm Højskole</p> <p>Ollerup Højskole</p> <p>Svendborg Gymnasium</p>
Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner	Samtlige aktiviteter i projektet er gennemført i samarbejde med Vores Europa (Peter Laugesen & Elena Askløf) som har leveret oplæg og faciliteret debatterne.
Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler	Markedsføringen er foregået ved direkte invitationer sendt til de pågældende højskoler og efterskoler.

<b>Aktivitet 2</b> De unges EU	<b>Afrapportering</b>
Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	<p>Uldum Højskole: 103</p> <p>Vestjyllands Højskole: 51</p> <p>Udtalelse fra lærer: <i>"Vi er ovenud begejstrede for arrangementet, som formåede dels at oplyse og inddrage eleverne i problemstillinger, spændinger og muligheder i EU og i Europa, og dels at underholde indenfor et emne, der ofte opfattes som tungt eller utilgængeligt trods dets åbenlyst store relevans."</i></p> <p>Krogerup: 50</p> <p>Brandbjerg Højskole: 80</p> <p>Skanderborg Gymnasium: 70</p> <p>Udtalelse: <i>"Peter Laugesen formår at formidle de vigtige budskaber på en måde, så det relaterer sig til danske unges egen hverdag og får dem til at reflektere over deres eget liv, muligheder og ønsker for fremtiden."</i></p> <p>Egmont Højskole: 170</p> <p>Udtalelse fra forstander: <i>"Det var et meget vellykket arrangement med veloplagte foredragsholder og masser af viden om, indsigt, oplevelser og erfaringer fra livet som det udspiller sig i Europa til stor gavn og fornøjelse for de ca. 170 publikummer, som blev klogere på både EU's unge og EU's historie."</i></p> <p>Rødkilde Gymnasium: 500</p> <p>Engelsholm Højskole: 113</p> <p>Udtalelse fra underviser: <i>"De blev gjort klogere på, hvordan Europa og de store europæiske problemstillinger ser ud, fra forskellige unge i EU."</i></p> <p>Ollerup Højskole: 40</p> <p>Svendborg Gymnasium: 70</p> <p>Total: <b>1247 deltagere</b></p>

<b>Aktivitet 2</b> De unges EU	<b>Afrapportering</b>
Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Sydjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet	Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordsjællands Storkreds Sydjyllands Storkreds Fyns Storkreds
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	Vi måler succeszen til: 5

<b>Aktivitet 3</b> EU og den danske model	<b>Afrapportering</b>
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p style="text-align: center;"><b>3. EU OG DEN DANSKE MODEL</b></p> <p>I samarbejde med Dansk Metal har AOF fortsat indsatsen "EU og den danske model" i 2023 hvor den danske arbejdsmarkedsmodel er blevet sat til debat i relation til EU. Årets fokuspunkter har været aktuelle EU-problematikker som digitalisering og transportpolitik i klimadebatten.</p> <p><b>EU's transportpolitik i et skiftende klima. d. 16. september</b></p> <p>Som en del af Chaufførkonferencen 2023 bidrog AOF med debat-indslag i samarbejde med Niels Fuglsang (medlem af Europa-Parlamentet) som holdte et oplæg om EU's transportpolitik, klimaforandringer og faciliterede en diskussion af EU's vejpakke og den grønne omstilling sat i relation til transport-området.</p> <p><b>Retten til at være offline, d. 31. oktober (aflyst)</b></p> <p>Denne debat skulle have fundet sted med deltagelse fra Marianne Vind (medlem af Europa-Parlamentet), Mads Samsing (næstformand HK) og moderator Mette Frobenius. Grundet sygdom blev vi desværre tvunget til at aflyse arrangementet.</p> <p><b>EU og den danske model (1), d. 23. oktober</b></p> <p>EU-kursusforløb i 2 dele på Albertslund Seniorhøjskole. Vores EU-underviser Stig Bang Petersen (EU-ekspert) guidede deltagerne gennem en lærerig rejse i EU's verden. På denne første dag i forløbet afholdtes oplæg om EU's historie, institutioner og EU i relation til Danmark, herunder den danske arbejdsmarkedsmodel.</p> <p><b>EU og den danske model (2), d. 30. oktober</b></p> <p>På anden del af vores EU-kursusforløb i samarbejde med Stig Bang Petersen (EU-ekspert) var der et særligt fokus på den danske model og EU samt øvrige aktuelle EU-emner. Foredragsholderne på dagen var repræsentant for fagbevægelsen Tue Tortzen (3F) og Christel Schaldemose (medlem af Europa-Parlamentet).</p>



<b>Aktivitet 3</b> EU og den danske model	<b>Afrapportering</b>
Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner	<p>Vi har samarbejdet med vores forbindelser i fagbevægelsen om at skabe et indhold som er relevant for medlemmerne og som i høj grad flugter med tematikken "EU og den danske model". Med udgangspunkt i det fundament der blev lagt i indsatsen i 2022, har vi forsøgt at udbygge samarbejdet ved at række ud til HK og 3F.</p> <p>Vi har i projektet samarbejdet med:</p> <p>Dansk Metal</p> <p>3F</p> <p>HK</p> <p>Niels Fuglsang (MEP – S)</p> <p>Mette Frobenius</p> <p>Christel Schaldemose (MEP – S)</p> <p>Stig Bang Petersen</p> <p>Tue Tortzen (3F – EL)</p> <p>Albertslund Seniorhøjskole</p>
Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler	<p>Aktiviteterne blev annonceret og markedsført gennem vores netværk i AOF, og gennem 3F og HK's medlemsnetværk via nyhedsbreve. Debatterne blev ligeledes annonceret på Facebook, LinkedIn og AOF's kursusportal.</p>
Hvor mange deltagere/ brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	<p><b>EU's transportpolitik i et skiftende klima:</b> 180 fremmødte</p> <p><b>Retten til at være offline:</b> 0 (aflyst)</p> <p><b>EU og den danske model (1):</b> 29 fremmødte</p> <p><b>EU og den danske model (2):</b> 27 fremmødte</p>

<b>Aktivitet 3</b> EU og den danske model	<b>Afrapportering</b>
Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Sydjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet	Fysisk i: Sydjyllands Storkreds Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	Vi måler succesen til: 3

<b>Aktivitet 4</b>	
EU i øjenhøjde	
<b>Afrapportering</b>	

Beskrivelse af aktiviteten  
– herunder målgruppen

#### **4. EU I ØJENHØJDE**

AOF's EU-podcast "EU i øjenhøjde" er blevet udbygget med yderligere 6 afsnit i 2022. Navnet på podcast-serien er #EUDK, og har fortsat i samme format som 2022. De enkelte afsnit er struktureret omkring et hovedtema og funderes i et i aktuelle og relevante EU-problematikker. Vores værter er direktør i AOF Danmark John Meinert Jacobsen og journalist og tilrettelægger Christian Brandt Pedersen, med 2 paneldeltagere pr. afsnit i et news-format. De udvalgte europapolitiske temaer som er taget op i podcasten i 2023, er blevet formidlet og debatteret af udvalgte politikere og eksperter på EU-området.

##### **Ukraine: Fanget mellem Europa og Rusland**

Podcasten stiller skarpt på Ruslands invasion af Ukraine. Dette afsnit af #EUDK dykker ned i konfliktens eftervirkninger og hvad det betyder for EU og Europas fremtid. Vi stiller spørgsmålet; Kan Ukraine vride sig fri fra Ruslands hårde greb og blive en del af EU?

Panel: Flemmings Spidsboel Hansen (Rusland-ekspert og journalist) og Jens Joel (Folketingsmedlem for Socialdemokratiet)

Vært: John Meinert Jacobsen

Tilrettelægger: Asta Mathilde Mølstrøm

Producer: Christian Brandt Pedersen

##### **EU og AI: Hvordan tackler vi fremtidens arbejdspladser i den kunstig intelligente æra?**

Med fokus på den digitale arbejdsplads' centrale rolle på arbejdsmarkedet i kølvandet på corona-krisen, og nytilkomne teknologier som ChatGPT, er denne episode af #EUDK's fokus en ny æra med kunstig intelligens. Vi ser nærmere på hvordan arbejdspladser og medarbejdere kan håndtere de store forandringer og diskuterer EU's politik på området og hvad EU kan gøre for at regulere AI.

Panel: Mads Samsing (næstformand HK) og Emilie Loiborg (advokat).

Vært: Christian Brandt Pedersen

Tilrettelægger: Asta Mathilde Mølstrøm

##### **EU i splittet diskussion om sexarbejde**

EU's medlemslande står dybt splittet på spørgsmålet om afkriminalisering af sexarbejde i unionen. Det er en problematik der har rod i dybe ideologiske uenigheder. Dette afsnit af #EUDK zoomer ind på debatten som er opstået som konsekvens af en EU-rapport der opfordrer medlemslandene til en regulering af sexarbejde. Panelet diskuterer hvordan den eksisterende lovgivning i EU påvirker sexarbejdere.

Panel: Theresa Dyrvig Henriksen (forsker fra VIVE), Mathias Niebuhr (EP-kandidat for Socialdemokratiet)

Vært: Christian Brandt Pedersen

Tilrettelægger: Asta Mathilde Mølstrøm

Producer: Christian Brandt Pedersen

### **Velfærdskrise i Danmark: Et EU-perspektiv**

I dette afsnit af #EUDK graver vi dybt i den danske velfærds- og omsorgskrise, og forsøger at belyse hvordan EU's rolle skal forstås i udformningen af velfærdspolitik på nationalt niveau. Podcasten sætter yderligere skarpt på velfærdssituationen i andre af EU's medlemstater og diskuterer hvordan EU kan arbejde med omsorgspolitik og velfærdsproblematikker fra centralt niveau.

Panel: Hanne Marlene Dahl (professor fra RUC) og Camilla Fabricius (Socialordfører for Socialdemokratiet)

Vært: Christian Brandt Pedersen

Tilrettelægger: Oliver Dalgaard

Producer: Christian Brandt Pedersen

### **Året der gik i EU 2023**

Europa-Parlaments medlem Niels Fuglsang (S) guider sammen med journalist Christian Brandt Pedersen lytteren gennem året 2023 set fra Bruxelles. Afsnittet kommer omkring den grønne omstilling, EU som geopolitisk union, EU's indsats imod skatteunddragelse og en status på hvor langt EU er nået på dyrevelfærds-dagsordenen.

Panel: Niels Fuglsang (medlem af Europa-Parlamentet for Socialdemokratiet)

Vært: Christian Brandt Pedersen

Producer: Christian Brandt Pedersen

### **Unik AI-lovgivning på plads i EU**

Dette program blev udsendt som en "breaking"-udsendelse i forbindelse med EU's vedtagelse af en særlig aftale om fælles EU-regler for anvendelse af kunstig intelligens. En af de MEP'ere der har medvirket til at udforme den nye lovgivning er Christel Schaldemose (medlem af Europa-Parlamentet for Socialdemokratiet), som her medvirker i podcasten og giver indsigt i bevæggrundene bag aftalen.

Panel: Christel Schaldemose (medlem af Europa-Parlamentet for Socialdemokratiet)

Vært: Christian Brandt Pedersen

Tilrettelægger: Christian Brandt Pedersen

Producer: Christian Brandt Pedersen

<b>Aktivitet 4</b> EU i øjenhøjde	<b>Afrapportering</b>
	<p>Vi har fortsat vores gode samarbejde med Christian Brandt Pedersen og Velovervejet Lyd om produktionen af podcasten. I vores 2023-episoder medvirkede følgende eksperter og politikere:</p> <p>Flemming Spidsboel</p> <p>Jens Joel</p> <p>Mads Samsing</p> <p>Emilie Loiborg</p> <p>Theresa Dyrvig Henriksen</p> <p>Mathias Niebuhr</p> <p>Hanne Marlene Dahl</p> <p>Camilla Fabricius</p> <p>Niels Fuglsang</p> <p>Christel Schaldemose</p>
Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner	<p>Vi har fortsat vores gode samarbejde med Christian Brandt Pedersen og Velovervejet Lyd om produktionen af podcasten. I vores 2023-episoder medvirkede følgende eksperter og politikere:</p> <p>Flemming Spidsboel</p> <p>Jens Joel</p> <p>Mads Samsing</p> <p>Emilie Loiborg</p> <p>Theresa Dyrvig Henriksen</p> <p>Mathias Niebuhr</p> <p>Hanne Marlene Dahl</p> <p>Camilla Fabricius</p> <p>Niels Fuglsang</p> <p>Christel Schaldemose</p>

<b>Aktivitet 4</b> EU i øjenhøjde	<b>Afreportering</b>
Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/ eller kommunikationskanaler	Podcasten er markedsført med annoncer på Facebook, AOF's kanaler, LinkedIn og er desuden delt med gymnasier. Herudover har vi samarbejdet med vores paneldeltagere om at få dem til dele vores podcast på deres sociale-medie-platforme.
Hvor mange deltagere/ brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	<b>Unikke downloads</b>  Ukraine: Fanget mellem Europa og Rusland: 80  EU og AI: Hvordan tackler vi fremtidens arbejdspladser i den kunstig intelligente æra?: 48  EU i splittet diskussion om sexarbejde: 31  Velfærdskrise i Danmark: Et EU-perspektiv: 14  Året der gik i EU 2023: 12  Unik AI-lovgivning på plads i EU: 36  Total: 221
Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Syddjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet	<i>Udfyld hvor aktiviteten foregik</i>
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	Vi måler succesen til: 3

<b>Aktivitet 5</b> Debatteater EU	<b>Afrapportering</b>
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p>5. DEBATTEATER EU</p> <p>Over flere år har vi i AOF samarbejdet med Rejsescenen, som igen i 2023 turnerede landet rundt med deres debat-teaterstykket "Europadansen". Stykket fungerer i et format hvor Rejsescenen formidler og faciliterer debat om relevante EU-problematikker med særligt fokus på arbejdsmarkedet, den grønne omstilling og EU's fremtid. Rejsescenen har løbende opdateret deres materiale i "Europadansen" således at stykket har integreret nye elementer som f.eks. krigen i Ukraine og dennes implikationer for EU og Europa. Rejsescenen har gennem årene haft stor succes med deres inddragende og humoristiske forestillinger som altid sigter efter at engagere publikum i debat om EU. Skuespillerne og facilitatorne er særligt dygtige til at få alle med i debatten og skabe et rum hvor alle føler at de kan bidrage. Alle debatter er gennemført med professionelle skuespillere.</p> <p>De engagerede deltagere på turneen debatterede en række EU-problemstillinger som relaterede sig til forhold i deres eget liv eller emner som deltagerne havde interesse i. Den danske arbejdsmarkedsmodel, store selskabers skattely, EU's sikkerhed og krig i Ukraine, migration og globalisering var blandt de temaer der blev taget op i de livlige debatter på turneen.</p> <p>Europadansens turné 2023 nåede ud til følgende lokationer:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>18. august 2023, Stege – Folkemødet Møn</li> <li>19. august 2023, Søborg – Rådhuscafeen</li> <li>21. august 2023, Helsingør – Konventum</li> <li>22. august 2023, Silkeborg – 3F Langsøhus</li> <li>23. august 2023, Karrebæksminde – Smålandshavet (Aflyst)</li> <li>24. august 2023, Jørlunde – Metalskolen</li> <li>26. august 2023, Vanløse - Medborgerhuset</li> </ul>
Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner	EU Debatteater 2023 blev gennemført i samarbejde med:  Rejsescenen, MEP'ere, Metalskolen, 3F, HK, Folkemødet Møn, Medborgerhuset Vanløse
Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/eller kommunikationskanaler	"Europadansen" blev markedsført via vores samarbejdspartnere, i nyhedsbreve, på sociale medie-platforme mens turné-plakaten blev delt i vores netværk.



<b>Aktivitet 5</b> Debatteater EU	<b>Afreportering</b>																		
Hvor mange deltagere/ brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	<table border="1"> <thead> <tr> <th data-bbox="499 383 1086 421">Dato</th> <th data-bbox="1086 383 1441 421">Antal</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td data-bbox="499 443 1086 481">18. august Møn</td> <td data-bbox="1086 443 1441 481">50</td> </tr> <tr> <td data-bbox="499 504 1086 542">19. august Søborg</td> <td data-bbox="1086 504 1441 542">45</td> </tr> <tr> <td data-bbox="499 564 1086 602">21. august Helsingør</td> <td data-bbox="1086 564 1441 602">82</td> </tr> <tr> <td data-bbox="499 624 1086 663">22. august Silkeborg</td> <td data-bbox="1086 624 1441 663">75</td> </tr> <tr> <td data-bbox="499 685 1086 723">23. august Karrebæksminde</td> <td data-bbox="1086 685 1441 723">0</td> </tr> <tr> <td data-bbox="499 745 1086 784">24. august Jørlunde</td> <td data-bbox="1086 745 1441 784">68</td> </tr> <tr> <td data-bbox="499 806 1086 844">26. august Vanløse</td> <td data-bbox="1086 806 1441 844">58</td> </tr> <tr> <td data-bbox="499 922 1086 960"><b>Total:</b></td> <td data-bbox="1086 922 1441 960"><b>378 deltagere</b></td> </tr> </tbody> </table>	Dato	Antal	18. august Møn	50	19. august Søborg	45	21. august Helsingør	82	22. august Silkeborg	75	23. august Karrebæksminde	0	24. august Jørlunde	68	26. august Vanløse	58	<b>Total:</b>	<b>378 deltagere</b>
Dato	Antal																		
18. august Møn	50																		
19. august Søborg	45																		
21. august Helsingør	82																		
22. august Silkeborg	75																		
23. august Karrebæksminde	0																		
24. august Jørlunde	68																		
26. august Vanløse	58																		
<b>Total:</b>	<b>378 deltagere</b>																		
Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Sydjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet	Nordsjællands Storkreds  Sjællands Storkreds  Østjyllands Storkreds																		
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	Vi måler successen til: 5																		

<b>Aktivitet 6</b> Ungdommens Europa-konference	<b>Afrapportering</b>
Beskrivelse af aktiviteten – herunder målgruppen	<p><b>6. Ungdommens Europakonference</b></p> <p>AOF fortsatte i 2023 indsatsen med "Ungdommens Europakonference" og inviterede en række oplægsholdere under temaet "Bliv klogere på EU og AI". Konferencen havde som målsætning at skabe oplysning om den digitale fremtid i et ungdomsperspektiv og samtidigt belyse EU's rolle i den digitale æra. Med oplæg om EU &amp; AI blev der sat fokus på datademokratiet og dets fremtid, mens der også blev afviklet en workshop omhandlende AI og arbejdsmarkedet. Ungdomskonferencen blev afholdt i samarbejde med en række ungdomsorganisationer; Europabevægelsen, Danske Gymnasieelevers Sammenslutning, 3F Ungdom, HK Ungdom, Landssammenslutningen af Handelsskoleelever og DJØF Studerende.</p> <p>Programmet behandlede følgende emner:</p> <p><b>EU-Safari v. Europabevægelsen</b></p> <p>Mikkel Gaardsted fra Europabevægelsen tog deltagerne med på en spændende og inddragende EU-safari, hvor der mulighed for at blive klogere på vigtige EU's opbygning og EU-spørgsmål. Deltagerne blev sat ud i gruppearbejde og deltog engageret i debatten om f.eks. håndhævelse af retsstatsprincippet og dilemmaer i EU-samarbejdet.</p> <p><b>EU og AI v. Dataethics</b></p> <p>Vores oplægsholder Pernille Tranberg bidrog med et indslag omhandlende Europas rolle i den nye digitale verden og indføring og perspektiver på datademokrati og dets betydning i det digitale kapløb som finder sted mellem Kina og USA. Alt sammen i et ungdoms-perspektiv og med opfordring til debat blandt de deltagende.</p> <p><b>Workshop om AI og arbejdsmarkedet v. HK Privat</b></p> <p>Fra HK Danmark havde vi deltagelse fra Jeppe Engell, som med sikker hånd styrede deltagerne gennem en inddragende workshop der satte fokus på hvordan kunstig intelligens og nye teknologier forvandler vores arbejdsliv. Workshoppen satte deltagerne i gang med diskussioner og spændende overvejelser omkring udfordringer såvel som muligheder der opstår i den digitale tidsalder.</p> <p><b>Mød en MEP'er v. Christel Schaldemose</b></p> <p>Christel Schaldemose (medlem af Europa-Parlamentet for Socialdemokratiet) fortalte om arbejdet i Europa-Parlamentet, mens de deltagende unge fik mulighed for at drøfte deres idéer med en MEP'er, og få perspektiver på hvordan deres kan implementeres i en Parlaments-kontekst.</p>

<b>Aktivitet 6</b> Ungdommens Europa-konference	<b>Afrapportering</b>
Hvordan blev aktiviteten gennemført – herunder hvem har været samarbejdspartner	Projektet blev gennemført i samarbejde med: Europabevægelsen 3F Ungdom HK Ungdom Landssammenslutningen af Gymnasieelever Landssammenslutningen af Handelsskoleelever DJØF Studerende Christel Schaldemose Hotel Scandic, Kødbyen
Hvordan blev aktiviteten markedsført – har I bl.a. forsøgt med nye formidlingsformer og/eller kommunikationskanaler	Markedsføringen har fundet sted gennem annoncering på sociale medier; Facebook og LinkedIn, samt ved direkte invitationer udsendt til vores samarbejdspartnere og til alle ungdomspartier og organisationer.
Hvor mange deltagere/brugere har oplevet aktiviteten (evt. anslået antal)	Gennem vores tilmeldingsplatform NemTilmeld modtog vi 48 tilmeldinger. Til selve arrangementet var der omkring 35 fremmødte.
Hvor foregik aktiviteten? Skriv i hvilken af folketingsvalgenes storkredse den foregik eller "Hele landet": Københavns Storkreds Københavns Omegns Storkreds Nordsjællands Storkreds Bornholms Storkreds Sjællands Storkreds Fyns Storkreds Sydjyllands Storkreds Østjyllands Storkreds Vestjyllands Storkreds Nordjyllands Storkreds Hele landet	Københavns Storkreds, med deltagere fra hele landet.

<b>Aktivitet 6</b> Ungdommens Europa- konference	<b>Afreportering</b>
På en skala fra 1 (dårligst) til 5 (bedst) – blev resultatet en succes? Vil I gentage aktiviteten? Hvad skal evt. ændres?	Vi måler succesen til: 4

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Oliver Dalgaard Salmonsén**

Projektansvarlig

Serienummer: 4af4836f-0cb9-4799-8406-39a398cbc47d

IP: 62.242.xxx.xxx

2024-03-26 13:32:09 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**